ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP2025/005-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.12052025

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta e nove
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Consórcio Público da Microrregiao de Quixadá e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a =m de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 01.12052025, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº SRP2025/005-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECILIDADES
ODONTOLOGICAS - CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE
ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

74.068.008/0001-
26

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

NÃO 101.933,34 10/06/2025
16:54:11

13.576.534/0001-
02

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA

SIM 0,00 11/06/2025
08:37:28

08.477.694/0001-
64

CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

SIM 100.000,00 11/06/2025
08:58:18

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi=cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 2 - COLPOSCÓPIO BINOCULAR
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT
(R$)

V. TOTAL
(R$)

DATA/HORA

74.068.008/0001-
26

NORT MED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

NÃO NÃO 2,0 24.200,00 48.400,00 10/06/2025
16:54:11

Marca: MARTEC
Fabricante: MARTEC
Modelo/Versão: MARTEC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLPOSCÓPIO BINOCULAR DE AUMENTO VARIÁVEL -
ESTATIVA EM PEDESTAL, ESPECIFICAÇÕES: AUMENTO VARIÁVEL EM 3 OU 5 OPÇÕES; TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO: 110 – 230 VC.A. 50/60 HZ; FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO: 2X FUSÍVEIS DE VIDRO 5X20 MM
T 2AL, 250V; POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO: 55 VA; MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO;
POTÊNCIA DO LED: 10 W; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (RA): ≥ 95; FILTRO LUZ VERDE;
OBJETIVA COM DISTÂNCIA FOCAL DE 300 MM; OCULARES: GRANDE ANGULAR 12,5X, UMA FIXA E
OUTRA AJUSTÁVEL; O AJUSTE DA DIOPTRIA É UTILIZADO PARA QUE A LINHA DE VISÃO SEJA
COINCIDENTE COM A DISTÂNCIA INTERPUPILAR (DIP); DIÂMETRO DO CAMPO LUMINOSO
(MILÍMETROS): 40 MM; REGULAGEM DE ALTURA PODE VARIAR CONFORME A ESTATIVA (METROS):
0,85 – 1,30 M; DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SEM ACESSÓRIOS:
(LARGURA/PROFUNDIDADE/ALTURA): 0,50 X 0,50 X 1,35 M; PESO LÍQUIDO: 19,5 KG; CERTIFICAÇÃO
INMETRO; GARANTIA: 01 ANO.

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 11/06/2025
09:40:03

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 11/06/2025
09:55:03

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 08:16)

11/06/2025
09:55:03

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 11/06/2025
10:03:19

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 11/06/2025
10:03:19

Lance Lance registrado na etapa fechada 74.068.008/0001-26 24.190,0000 11/06/2025
10:03:46

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 11/06/2025
10:08:19

Encerramento Encerrada a fase de lances 11/06/2025
10:09:52

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, no valor de R$ 24.190,00 (vinte e
quatro mil, cento e noventa reais)

11/06/2025
11:11:41

Habilitado Habilitada a participante NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26

12/06/2025
10:54:13

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, no valor de R$ 24.190,00 (vinte e
quatro mil, cento e noventa reais)

12/06/2025
10:54:22

item 3 - ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT
(R$)

V. TOTAL
(R$)

DATA/HORA

08.477.694/0001-
64

CELERA
TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

NÃO SIM 2,0 50.000,00 100.000,00 11/06/2025
08:58:18

Marca: icelera
Fabricante: icelera
Modelo/Versão: Iblue 52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS: EEG +
VÍDEO EEG + MAPEAMENTO CEREBRAL + POLIGRAFIA NEONATAL + 6 CANAIS DE ECG: 52 CANAIS
DOS QUAIS: 26 ELETROENCEFALOGRAFIA; 02 AURICULARES; 02 REFERÊNCIA; 06 BIPOLARES
PARA ELETROENCEFALOGRAFIA E ELETROMIOGRAFIA; 03 ELETROCARDIOGRAFIA COM ATÉ 06
DERIVAÇÕES; 07 DC; 01 FOTO ESTIMULADOR INTEGRADO; 01 AUDIO ESTIMULADOR INTEGRADO.
CAPAZ DE REALIZAR OS SEGUINTES EXAMES: ELETROENCEFALOGRAMA – EEG;
ELETROENCEFALOGRAMA – EEG EM UTI; ELETROENCEFALOGRAMA – EEG COM MAPEAMENTO
CEREBRAL; ELETROENCEFALOGRAMA – EEG PARA MORTE ENCEFÁLICA; VÍDEO-EEG;
ELETROCARDIOGRAMA – ECG COM ATÉ SEIS DERIVAÇÕES (I, II, III, AVL, AVR, AVF); POLIGRAFIA
NEONATAL. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

74.068.008/0001-
26

NORT MED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

NÃO NÃO 2,0 26.766,67 53.533,34 10/06/2025
16:54:11

Marca: ICELERA
Fabricante: ICELERA
Modelo/Versão: ICELERA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS: EEG +
VÍDEO EEG + MAPEAMENTO CEREBRAL + POLIGRAFIA NEONATAL + 6 CANAIS DE ECG: 52 CANAIS
DOS QUAIS: 26 ELETROENCEFALOGRAFIA; 02 AURICULARES; 02 REFERÊNCIA; 06 BIPOLARES
PARA ELETROENCEFALOGRAFIA E ELETROMIOGRAFIA; 03 ELETROCARDIOGRAFIA COM ATÉ 06
DERIVAÇÕES; 07 DC; 01 FOTO ESTIMULADOR INTEGRADO; 01 AUDIO ESTIMULADOR INTEGRADO.
CAPAZ DE REALIZAR OS SEGUINTES EXAMES: ELETROENCEFALOGRAMA – EEG;
ELETROENCEFALOGRAMA – EEG EM UTI; ELETROENCEFALOGRAMA – EEG COM MAPEAMENTO
CEREBRAL; ELETROENCEFALOGRAMA – EEG PARA MORTE ENCEFÁLICA; VÍDEO-EEG;
ELETROCARDIOGRAMA – ECG COM ATÉ SEIS DERIVAÇÕES (I, II, III, AVL, AVR, AVF); POLIGRAFIA
NEONATAL. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 11/06/2025
09:40:03

Lance
registrado

Lance registrado 08.477.694/0001-64 28.000,0000 11/06/2025
09:46:06

Lance
registrado

Lance registrado 08.477.694/0001-64 25.000,0000 11/06/2025
09:50:42

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 11/06/2025
09:55:03

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 04:56)

11/06/2025
09:55:03

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 11/06/2025
09:59:59

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 11/06/2025
09:59:59

Classificado Participante(s) classificado(s)

08.477.694/0001-64 25.000,0000 (-) 11/06/2025
09:59:59

74.068.008/0001-26 26.766,6700
(7,07%)

11/06/2025
09:59:59

Lance Lance registrado na etapa fechada 08.477.694/0001-64 24.999,0000 11/06/2025
10:01:24

Lance Lance registrado na etapa fechada 74.068.008/0001-26 26.755,0000 11/06/2025
10:03:33

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 11/06/2025
10:04:59

Encerramento Encerrada a fase de lances 11/06/2025
10:09:51

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-64, no valor de R$
24.999,00 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais)

11/06/2025
11:11:45

Habilitado Habilitada a participante CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-64

12/06/2025
10:54:17

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-64, no valor de R$
24.999,00 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais)

12/06/2025
10:54:53

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

74.068.008/0001-26 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

08.477.694/0001-64 CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. SRP2025/005-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

11/06/2025
09:39:10

Sistema O item 2 - COLPOSCÓPIO BINOCULAR foi iniciada. 11/06/2025
09:40:03

Sistema O item 3 - ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS foi iniciada. 11/06/2025
09:40:03

Sistema O item 2 - COLPOSCÓPIO BINOCULAR está entrando em fechamento
iminente.

11/06/2025
09:55:03

Sistema O item 3 - ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS está entrando
em fechamento iminente.

11/06/2025
09:55:03

Sistema

item 3 - ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS - está iniciando a
etapa fechada para participantes classificados. Considerando a ausência de
lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais
participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam
ofertar um lance final e fechado.

11/06/2025
09:59:59

Sistema

item 2 - COLPOSCÓPIO BINOCULAR - está iniciando a etapa fechada para
participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado,
será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o
máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e
fechado.

11/06/2025
10:03:19

Sistema item 3 - ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS está aguardando
encerramento do(a) pregoeiro(a)..

11/06/2025
10:04:59

Sistema item 2 - COLPOSCÓPIO BINOCULAR está aguardando encerramento do(a)
pregoeiro(a)..

11/06/2025
10:08:19

Sistema O item 3 - ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS foi finalizada. 11/06/2025
10:09:52

Sistema O item 2 - COLPOSCÓPIO BINOCULAR foi finalizada. 11/06/2025
10:09:52

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, a
proposta readequada até a data 11/06/2025 às 12:15.

11/06/2025
10:11:53

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CELERA TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-
64, a proposta readequada até a data 11/06/2025 às 12:15.

11/06/2025
10:12:08

CELERA
TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

A participante CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-64, enviou a proposta readequada.

11/06/2025
10:25:11

NORT MED
PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

A participante NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, enviou a proposta readequada.

11/06/2025
10:32:37

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, os
documentos habilitatórios até a data: 11/06/2025 às 13:25.

11/06/2025
11:21:59

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CELERA TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-
64, os documentos habilitatórios até a data: 11/06/2025 às 13:25.

11/06/2025
11:22:08

NORT MED
PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

Boa tarde sr. pregoeiro (a), nossa documentação se encontra no campo de
documentos complementares, estamos a disposição para qualquer
esclarecimento.

11/06/2025
12:06:49

CELERA
TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Pedimos o prazo de 30 minutos ao menos para inclusão de um unico
documento

11/06/2025
13:26:55

Pregoeiro(a) Visando a garantia da melhor proposta será atendido o pedido 11/06/2025
13:35:33

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CELERA TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-
64, os documentos habilitatórios até a data: 11/06/2025 às 15:39.

11/06/2025
13:36:06

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

CELERA
TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Agradecemos senhor Pregoeiro! 11/06/2025
13:40:16

Pregoeiro(a)
Caros licitantes o processo será temporariamente suspenso para analise das
documentações e retornara amanhã dia 12 de junho de 2025 as 10:00hs da
manhã.

11/06/2025
15:38:51

Pregoeiro(a) Bom dia caros licitantes, estamos dando continuidade ao processo. 12/06/2025
10:06:47

Pregoeiro(a)
Participante NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26 foi declarada vencedora do(s) item 2 -
COLPOSCÓPIO BINOCULAR.

12/06/2025
10:54:22

Pregoeiro(a)
Participante CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 08.477.694/0001-64 foi declarada vencedora do(s)
item 3 - ELETROENCEFALOGRAMA PORTÁTIL 52 CANAIS.

12/06/2025
10:54:53

Sistema Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

12/06/2025
10:56:18

Pregoeiro(a) Esta aberto o prazo de 30 minutos para a fase de recursos. 12/06/2025
10:56:37

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

12/06/2025
11:26:18

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº SRP2025/005-PE foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea=rmando nosso compromisso com
a e=ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Romulo Nogueira Castelo Branco

Equipe de apoio ANTONIA IOLANDA LUIS DE OLIVEIRA

Equipe de apoio Allysson Lopes da Cunha

		2025-06-12T14:29:41+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Rômulo Nogueira Castelo Branco
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente

		2025-06-12T14:29:41+0000
	Brasil
	allysson lopes da cunha
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-06-12T14:29:41+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Antonia Iolanda Luís de Oliveira
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente